
 

 

 2طلبات الترشح للماستر اعلان
 2025- 2024للعام الجامعي 

 

الثانية من شهادة الماستر   المنهجيةالسنة  ، عن بدء استقبال طلبات الترشيح لمتابعة الدراسة في  علي كنجلن عميد كلية العلوم، البروفسور  يع

M2  ولغاية يوم الخميس   2024أيار    29الاربعاء الواقع فيه  وذلك ابتداءً من صباح يوم    2025-2024للعام الجامعي    المهني والبحثي

 ضمنا.  2024حزيران  20الواقع فيه 

 في:  ظهرا، وذلك 1:00صباحا و 8:30من الإثنين الى الخميس بين الساعة وذلك ، بطلب لاختصاص واحد فقط لا غيريحقّ للطالب أن يتقدمّ 

     دث  الح -مجمع رفيق الحريري الجامعي  -عمادة كلية العلوم  •

 الفنار -مجمع بيار الجميل الجامعي  -كلية العلوم، الفرع الثاني  أو •

  طرابلس –مجمع المون ميشال الجامعي  -كلية العلوم، الفرع الثالث  أو •

    

 : شروط الترشيح

 لشهادة الاجازة لطلاب الجامعة اللبنانية ( 11/20)  55/100الحصول على معدل عام لا يقل عن •

 وما فوق للطلاب من خارج الجامعة اللبنانية  ≤ GPA 3.2الحصول على معدل  •

 

 :المستندات المطلوبة

 طلب الترشيح  •

 صورة شمسية •

 صورة عن الهوية أو اخراج قيد افرادي أو جواز السفر للأجانب. •

 (CV) السيرة الذاتية •

 (. Motivation letter)في الاختصاص رسالة يشرح فيها المرشح اسباب رغبته في متابعة دراسته  •

 شهادة البكالوريا القسم الثاني.صورة عن  •

 افادة بانهاء الاجازة )بدون علامات(. صورة عن  •

 .شهادة الاجازة مع العلامات )مع المعدل العام(صورة عن  •

   ١الماسترالفصل الأول من فادة بعلامات صورة عن الا •

 إفادات بالخبرات المهنية في حال توافرها. •

 في الجامعة اللبنانية: من خارج كلية العلومللطلاب القادمين  •

o لمقررات التي تم دراستها في شهادة الاجازةيف اوصت (Course syllabus) 

o ( رسالة توصيةRecommendation letter ) 

 

 العلوم عميد كلية 

       

 

 د. علي كنج                



   2الماست  اختصاصات 
 البحث 

 2025/  2024للعام الجامع    

Email address Coordinator Location Master program 
Biochemistry and Biology 

haidar.akl@ul.edu.lb Dr. Haidar Akl  Hadat Immunology 

bassam.badran@ul.edu.lb Dr, Bassam Badran Hadat Molecular Immunology and Cancer Biology 

raboumerhi@ul.edu.lb Dr. Raghida Abou Merhi Hadat Genomics and Health  

matarzeinab@gmail.com Dr. Zeinab Matar Hadat 
Geosciences Option : Environmental 
Geosciences 

Ahmad.kobeissi@ul.edu.lb Dr. Ahmad Kobeissi  Hadat 
Applied Plant Biology and Environment 
Option: Applied Plant Biotechnology 

ahkobeissi@ul.edu.lb Dr. Ahmad Kobeissi  Hadat 
Applied Plant Biology and Environment 
Option: Phyto-ecology: Resources, Security 
and Applications 

ah.hussein@yahoo.fr Dr. Hussein Abou Hamdan Fanar Marine Biology and Ecology 

mdiabassaf@ul.edu.lb Dr. Mona Diab Fanar Cancerology 

aline.hamade@ul.edu.lb Dr. Aline Hmedeh Fanar 
Stem Cells, Organogenesis and 
Regenerative Medicine 

achraf.kouzayha@ul.edu.lb Dr. Achraf Kouzayha Tripoli 
Structural Biochemistry: Interactions and 
communications of macromolecules 

Chemistry 

dnaoufal@ul.edu.lb Dr. Daoud Naoufal Hadat Molecular Inorganic Chemistry 

joumana.toufaily@ul.edu.lb  
proftoufailyhamieh@hotmail.fr 

Dr. Joumana Toufaily Hadat Physical Chemistry, Materials and Catalysis 

mzakhour@ul.edu.lb Dr. Mirvat Zakhour Fanar Physical Chemistry of materials 

Electronics 

obazzi@ul.edu.lb Dr. Oussama Bazzi Hadat 
Signal, Telecommunications, Image and 
Speech 

Informatics 

ali.jaber@ul.edu.lb Dr. Ali Jaber Hadat Data Science for Risk Analysis 

mdbouk@ul.edu.lb Dr. Mohamad Dbouk Hadat Information Systems and Data Intelligence   

ali.choumane@ul.edu.lb Dr. Ali Chouman Nabatieh 
Advanced Artificial Intelligence and 
Generative Systems 

Mathematics and Statistics 

ali_wehbe@yahoo.fr Dr. Ali Wehbe Hadat Analysis, modeling and simulation 

mohamad.darwich@lmpt.univ-tours.fr Dr. Mohammad Darwich Hadat PDEs and Numerical Analysis  

Maydoun.mortada@ul.edu.lb Dr. Maidoun Mortada Hadat Discrete Mathematics and Algebra  

fchami@ul.edu.lb  Dr. Fida Chami Fanar Fundamental and Applied Mathematics  

mjazar@laser-lb.org  
mjazar@yahoo.com 

Dr. Mostafa Jazzar Tripoli Mathematics and Applications 

Physics 

hayad@ul.edu.lb Dr. Houssam Ayad Hadat Microwave 

abhijazi@ul.edu Dr. Abbas Hijazi Hadat Condensed Matter Physics 

shamieh@ul.edu.lb Dr. Salah Hamieh Hadat Subatomic Physics 

jcharara@ul.edu.lb Dr. Jamal Chrara Hadat Medical Physics and Life Imaging 

jihanejabbour@hotmail.com Dr. Jihane Jabbour  Fanar Laser Optical Material 

ziadherro@gmail.com Dr. Ziad Herro Fanar Nanosciences and Functional Material 

adnan_naja81@yahoo.fr Dr. Adnan Naja Tripoli Physics of the Radiation-Matter Interaction 

  



  ال  2اختصاصات الماست   
مهث   

 2025/    2024للعام الجامع  

Email address Coordinator Location Master program 

Biochemistry and Biology 

hfayyadk@gmail.com 
fabdelsa@ul.edu.lb 

Dr. Houssein Kazan 
Dr. Fadi Abdel Sater 

Hadat 
Molecular Diagnostic and Forensic Sciences option: 
Molecular Diagnostic  

eva.hamade@ul.edu.lb Dr. Eva Hamede Hadat 
Molecular Diagnostic and Forensic Sciences option:  
Forensic Science 

mjalbout@ul.edu.lb Dr. Majida Jalbout Fanar Biology and Marketing 

drhassanemakhlouf@yahoo.fr Dr. Hassan Makhloufe  Fanar 
Biodiversity : Management and Conservation of Natural 
Resources  

maya.kayouka@gmail.com Dr. Maya Kayouka Fanar Food: Formulation and Security  

ritanabo@ul.edu.lb Dr. Rita Nabbout Fanar Behavioral and Cognitive Neuroscience 

Claude.daou@ul.edu.lb 
claudedaou10@gmail.com 

Dr. Claude Daou Fanar Applied Microbiology 

simcima@ymail.com Dr. Samar Hamoui Tripoli Human Molecular Diagnostic 

Chemistry 

ismail.abbas@ul.edu.lb 
ismailabbas057@gmail.com 

Dr. Ismail Abbas Hadat Analytical Sciences 

alghanem@ul.edu.lb Dr. Aline Ghanem Fanar Expertise and Treatment in Environment 

csaliba56@hotmail.com Dr. Chawki Saliba Fanar Chemical Industrial Analysis 

mnakhl@ul.edu.lb Dr. Michel Nakhl Fanar Materials and Application 

samareid@hotmail.com 
s.eid@ul.edu.lb 

Dr. Samar Eid Fanar Technology of Perfumes, Cosmetics and Dye 

csaliba56@hotmail.com Dr. Chawki Saliba Fanar Petrochemical Analysis 

mtabcheh@ul.edu.lb Dr. Mohamad Tabcheh Tripoli Refining and Hydrocarbon Technologies 

Electronics 

yamoha@ul.edu.lb Dr. Yasser Mhana Hadat Field Electro Mechanical Engineering  

aline.msaed@ul.edu.lb Dr. Aline Msead Hadat Advanced electronic and smart systems 

Informatics 

cbassil@ul.edu.lb Dr. Carole Bassil Hadat Cybersecurity 

ahmad.faour@ul.edu.lb Dr. Ahmad Faour Hadat GEOspatial Artificial Intelligence 

rami.tawil@ul.edu.lb Dr. Rami Tawil Hadat Artificial Intelligence 

jacques.demerjian@gmail.com Dr. Jacques Demerjian Fanar WEB Development 

hala.naja70@gmail.com Dr. Hala Naja Tripoli Software Engineering 

Mathematics and Statistics 

baydaa.ayoubi66@gmail.com Dr. Baydaa Ayoubi Hadat Statistics 

hyamabboudmatar@yahoo.com Dr. Hiyam Abboud Fanar Mathematics for Finance and Actuarial Science 

Physics 

hkhatib@ul.edu.lb Dr. Hamed ElKhatib Tripoli Energetics 
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 للماستر البحثي والمهني في كلية العلوم طلب ترشيح 

 2025-2024للعام الجامعي 

  -----------------------------رقم الطلب: 

 : الترشح للماستر

 ( M2السنة المنهجية الثانية ) ☐ ( M1السنة المنهجية الأولى ) ☐

 ماستر مهني  ☐   ماستر بحثي  ☐

 ------------------------- ------------------------------------------------------------------------------------------------- اسم الماستر: 

 

 : تفاصيل المرشح

 باللغة العربية، حسب الهوية أو اخراج القيد

 ------------------------------------- العائلة:  ------------------------------- اسم الاب:  ------------------------------- الاسم: 

 ---------- /  ----------/  --------------تاريخ الولادة:      انثى ☐ ذكر  ☐الجنس: 

 ---------------------------------------- --------------البريد الالكتروني:  ----------------------------------------------- رقم الهاتف: 

 

 : التحصيل الدراسي

 الثانوية العامة مرحلة ●

 ------------------------------------- سنة تحصيل الشهادة الثانوية العامة:  --------------------------------------- اختصاص الشهادة: 

 الاجازة  مرحلة ●

 ---------------------------------------------------------------- الكلية:  -- -----------------------------------------------الجامعة: 

 ------------------------------------------ رقم الملف في مرحلة الاجازة:  --------------------------- الفرع )طلاب الجامعة اللبنانية(: 

  - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------: لاجازةاختصاص ا

 ---- -----------------------------(:100المعدل العام لشهادة الاجازة )من  - ------------------------------------: الاجازةسنة تحصيل 

 مرحلة الماستر ●

 ---------------------------------------------------------------- الكلية:  -- -----------------------------------------------الجامعة: 

 -------------------------- -------------: 1رقم الملف في مرحلة االماستر --------------------------- الفرع )طلاب الجامعة اللبنانية(: 

  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ : 1اختصاص الماستر

  ------------------------------------- : 1سنة تحصيل الماستر

 ------------ ----------------------------)لغاية تاريخ تقديم الطلب، حسب الافادة المرفقة(:  1الماستر( المحصلة في CREDITSعدد الوحدات )

 ---------------------------- (:100، حسب الافادة المرفقة، من لغاية تاريخ تقديم الطلب) 1المعدل العام لاجمالي الوحدات المحصلة في الماستر

 

 ---------- -------------------:  دققالم عتوقي  ------------------------ ، في ---------/--------/--------------تاريخ تقديم الطلب: 

 --------------------------------------  توقيع المرشح:


